平山县人民法院

2022年度绩效自评报告
一、绩效自评工作组织开展情况

根据县财政平财监[2021]3号《平山县部门项目绩效自评管理办法》的通知后，我院领导高度重视，组织有关人员按照通知要求，对2022年下达的专项资金进行了专项绩效考核评价。通过此次绩效评价工作，有效帮助我院及时监控该专项资金，确保从申报立项到执行结束均能专款专用、合理合规。现将我院2022年县级专项资金预算执行情况绩效评价结果报告如下：
二、绩效目标实现情况

2022年县级预算项目资金安排为信访救助金160万元整。
三、绩效目标设定质量情况

（一）资金投入情况分析

2022年由县财政分配下达我单位的专项资金已经全部到位，信访救助金160万元，为专项经费，现已支付140万元，剩余20万元因为当事人信访矛盾没有化解，尚未支取。在使用中，我们严格按照《会计法》、《预算法》执行，专款专用，按要求使用资金；单位项目管理和财务管理制度较健全及规范；资金支出范围与资金规定用途相符，支出进度达标，基本按时、按质、按量完成项目任务。

（二）总体绩效目标完成情况分析

通过2022年对信访救助金的使用，保障了我院信访工作的正常运转，支持法院开展业务工作，帮助提高办案效率，促进了社会和谐，使法院工作的质量和效率得到显著提高，进一步促进司法为民、公平正义，县域法治环境逐步优化，让人民群众更多的感受到了公平和正义，社会公众的满意度得到了显著提高。

（三）绩效指标完成情况分析

1.产出指标完成情况分析。

2022年下达我单位的信访救助金已经全部到位，使用县级信访救助金的案件为14件，信访案件结案率达到了87.5%，维护了社会安定，化解了社会矛盾。
2.效益指标完成情况分析。

通过2022年对信访救助金的使用，我院保障了信访工作的正常运转，支持法院开展业务工作，帮助提高办案效率，促进了社会和谐，使法院工作的质量和效率得到显著提高，进一步促进司法为民、公平正义，县域法治环境逐步优化，让人民群众更多的感受到了公平和正义，社会公众的满意度得到了显著提高。

3.满意度指标完成情况分析。

促进司法为民、公平正义，使县域法治环境逐步优化，让人民群众更多的感受到了公平和正义，社会公众的满意度得到了显著提高。

四、整改措施及结果应用

县级信访救助金的使用极大的缓解了法院信访工作压力，取得了显著的成绩。近年来，法院办案任务繁重，信访案件增加，信访救助金的使用化解了社会矛盾，促进了社会和谐。在单位使用资金中，我们要规范和约束机关理财行为和程序，积极探索在新形势下部门预算、集中支付等财政支出改革的特点，不断更新管理思路，在规范财务收支和控制经费增长上，创新管理手段，用新思路、新方法，改进和完善财务管理方法，按照绩效管理要求，建立科学的财政资金绩效考评制度体系，牢固树立行政成本意识，不断提高财政资金使用管理的水平和效率，以进一步促进工作顺利开展，使资金使用效果最大化。